
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 17 /9/2012                   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ                                Αριθ. Πρωτ.ΔΑΝ : 212328/4313                                                     
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ      
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 
ΤΜ. ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΑΠΑΣΧ. 
        
Ταχ. Δ/νση  : ΚΥΠΡΟΥ 1 - ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ    ΠΡΟΣ : ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε & ΔΕ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Ταχ. Κώδικας : 30200                                 ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ    

            Πληροφορίες  : ΔΡΟΓΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                  ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Β΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Τηλέφωνο      :2631361632                                               ΑΚΤΗΣ ΔΥΜΑΙΩΝ 25Α      
FAX              : 2631361663                                                                 Τ.Κ. 26222    ΠΑΤΡΑ    
                                                                   
                                                                         ΚΟΙΝ. :                  Γ.Ε.Λ. ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 

                   Τ.Κ. 30 400-ΑΙΤΩΛΙΚΟ 
                                                                                                               
 
                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 

   .                                         Ο   ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  ΕΝΟΤΗΤΟΣ  ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη, 
1) Το άρθρο 21 του  Π.Δ.132/2010 (ΦΕΚ 225 Β΄ ) [Οργανισμός της Περιφέρειας  Δυτ.  Ελλάδος]  
2) Την υπ΄ αρ.191209/3232/26-10-2011 (ΦΕΚ 2513/Β΄/7-11-2011) απόφαση του Περιφερειάρχη  Δυ-
τικής Ελλάδος περί [ανάθεσης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων  στους εκλεγμένους  Αντιπεριφερειάρχες  
και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη  Δυτικής Ελλάδος – Κατάργηση της 
υπ’ αριθμ. 2115/24-1-2011 (ΦΕΚ 133/ τ. Β’/9-2-2011) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδος]. 
3)Τις διατάξεις του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4)Την παράγραφο 3 του άρθρου 45 και την παράγραφο 4 του άρθρου 18. του ν.1566/1985 «Δομή και 
λειτουργία της Α΄θμιας  και Β΄θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις». 
5) Τις παραγράφους 7 και 8 του άρθρου 1 του Π.Δ 161/2000 (Φ.Ε.Κ 145 τ.Α/23-6-2000) «Μεταβίβα-
ση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις αρμοδιοτήτων τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Α΄θμια 
και Β΄θμια  Εκπ/ση».  
6)Την ΥΑ Δ1/Φ.353.1/324/105657 (Φ.Ε.Κ 1340 τ. Β/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων». 
7) α) Τις διατάξεις της υπ αριθμ. Γ2/28933/23-3-04 Υ.Α «Πολυήμερες εκδρομές μαθητών των σχο-
λείων Δ.Ε, 
    β)Το  Π.Δ.161/2000 (ΦΕΚ  145τ. Α΄/2000) «Μεταβίβαση στις νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις αρμοδιο-
τήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση. 
    γ)Τις διατάξεις της υπ αριθμ Γ2/14351/09-02-09 Υ.Α. «Ασφάλεια σχολικών μεταφορών». 
    δ)Τις διατάξεις της υπ αριθμ Γ2/29395/21-3-06 εγκυκλίου του ΥΠ.Ε.Π.Θ. [Πολυήμερες εκδρομές]  
    ε) Την υπ΄ αρ. Φ.12/752/Γ1/866/19-8-1998 Κ.Υ.Α.(ΦΕΚ 954/Β΄/1998 [Διδακτικές επισκέψεις , 
οργάνωση της πολιτιστικής διάστασης της εκπαιδευτικής διαδικασίας]. 



8)Την  Υ.Α 129287/Γ2/11 (ΦΕΚ 2769 /Β΄/2.12.2011) « Εκδρομές – Μετακινήσεις μαθητών Δημοσίων 
και Ιδιωτικών σχολείων  Β΄θμιας  Εκπ/σης εντός και εκτός της χώρας». 
9)Την υπ. αρ. 1720/2006/ΕΚ Απόφαση του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέ-
σπιση του προγράμματος «Δια βίου Μάθηση 2007 -2013» 
10)Την υπ΄ αρ. αριθμ. 45784/ΙΑ/07 Υ.Α.  (ΦΕΚ 831 Β/25-5-2007) «Μετακινήσεις εκπαιδευτικών και 
μαθητών στο εξωτερικό στο πλαίσιο υλοποίησης ευρωπαϊκών προγραμμάτων και ευρωπαϊκών δραστηρι-
οτήτων». 
11) Την υπ΄  αριθμ. 117223/1/10 Υ.Α.(ΦΕΚ 1615 Β/6-10-2010) «Μετακινήσεις εκπαιδευτικών και μα-
θητών στο εξωτερικό στο πλαίσιο εκπαιδευτικών ανταλλαγών, αδελφοποιήσεων, εγκεκριμένων προ-
γραμμάτων σχολικών δραστηριοτήτων και άλλων προγραμμάτων». 
12)Το υπ΄ αρ. πρωτ:Φ.50/6908/28-08-2012 έγγραφο του Περιφερειακού Δ/ντή της Π.& Δ. Εκπαί-
δευσης Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με το οποίο ελέγχθηκαν τα δικαιολογητικά και πληρούν τις προϋπο-
θέσεις της υπ΄ αρ. 129287/Γ2/11 Υ.Α.  προκειμένου να πραγματοποιηθεί η   αντίστοιχη  μετακίνηση 
της εκπαιδευτικού    κ. ΜΑΡΑΒΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΠΕ 06), στα  πλαίσια υλο-
ποίησης  του Ευρωπαϊκού  Προγράμματος (Comenius) με θέμα: «Υποτροφίες ενδοϋπηρεσιακής κατάρτι-
σης προσωπικού σχολικής εκπαίδευσης», καθώς και τις με ημερομηνία 10/09/2012 και 17/09/2012 
ανακοινοποιήσεις στο ορθόν.  
13)Την  υπ΄ αρ. 9188/09-07-2012 απόφαση του Ι.Κ.Υ.,  σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η συμμετοχή 
της κ. ΜΑΡΑΒΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΠΕ 06) στο παραπάνω πρόγραμμα. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

   1..Εγκρίνουμε την μετακίνηση : 
          Α. Της εκπαιδευτικού του Γ.Ε.Λ. Αιτωλικού: 
ΜΑΡΑΒΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΠΕ 06) στην Πόλη Κάρντιφ της Μεγάλης Βρε-
τανίας (από 26-10-2012 έως 09-11-2012) στα  πλαίσια υλοποίησης  του Ευρωπαϊκού  Προγράμμα-
τος (Comenius) και τίτλο «focus on Wales»  και 
  2 ..Ορίζουμε  Δέ κ α  Πέ ν τ ε  ( 1 5 )  εργάσιμες ημέρες παραμονής της στο εξωτερικό συμπεριλαμ-
βανομένων και των ημερών ταξιδίου.  
       Οι δαπάνες ταξιδίου και διαβίωσης θα καλυφθούν από το πρόγραμμα Comenius σύμφωνα με την 
υπ΄ αρ. 9188/09-07-2012  απόφαση Ι.Κ.Υ. 
        

       Η μετακινούμενη, μετά την επιστροφή της, εντός 15 ημερών  υποχρεούνται  να  υποβάλει  λε-
πτομερή έκθεση δραστηριοτήτων, στην οποία να περιλαμβάνονται τυχόν παρατηρήσεις και προτάσεις: 
α) στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, 
β) στη Διεύθυνση Διεθνών Σχέσεων του ΥΠΔΒΜΘ, 
γ) στο Γραφείο ή τη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην οποία υπάγονται. 

                  

       

                 Ο   ΑΝΤΙΠ/ΡΧΗΣ    

                   Π.Ε.  ΑΙΤ/ΝΙΑΣ   

                                                                                                             

                                                                                                   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 

      
  
 
Ε.Δ. 
1)  Χ.Α. 
2) Φ. Σ.Ε. 
3)s.papadatou@pde.gov.gr 

 

 

 

 

 


